[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           26.11.2015                                                                                                                                   692
__________________________

№_______________
г.п. им. Морозова

О проведении на территории

муниципального образования «Морозовское

 городское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области» ярмарок выходного дня

ООО «Комета»

      В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением Совета депутатов муниципального образования «Морозовское  городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 22.04.2013 г № 13 «Об утверждении Порядка организации на территории муниципального образования «Морозовское  городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» ярмарок и продажи товаров на них», Схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением администрации от 02.10.2013 г. № 244 «Об утверждении текстовой, графической части Схемы размещения нестационарных торговых объектов, порядка размещения Схемы на территории муниципального образования «Морозовское  городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской  области», в целях более полного удовлетворения потребностей населения в товарах первой необходимости
 Постановляю:
1. Отменить постановление администрации от 21.09.2015 г. № 474 «О проведении на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» ярмарок выходного дня ООО «Мираж» с 01.12.2015 г.
2. Разрешить проведение ярмарок выходного дня ООО «Комета» на территории МО «Морозовское городское поселение» в период с 01.12.2015 по 01.05.2016 г.
3.  Установить:

3.1. Место проведения ярмарок по адресу: Ленинградская область Всеволожский район п. им. Морозова от д.3 до д. 7 по ул. Мира, в районе торговой пощади у д. 1А, д. 1-а, лит.1 по  ул. Первомайская.
3.2. Время проведения ярмарок (пятница, суббота, воскресенье) с 08.00 до 20.00 час.

4.  Директору ООО «Комета» А.И. Приезжеву:

4.1. Организовать уборку территории в период проведения и после закрытия ярмарки.

4.2. Обеспечить общественный порядок и безопасность гостей и участников ярмарки.

4.3. Обеспечить беспрепятственный проезд автотранспорта в районе пересечения ул. Мира
и ул. Скворцова, ул. Мира и ул. Первомайская.

5. Осуществлять подъезд автотранспорта для разгрузки товара в соответствии со  схемой проезда, согласованной с администрацией.

6.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования.
7. Контроль за исполнением Постановления возложить  на начальника сектора по организационным и общим вопросам администрации МО «Морозовское городское поселение» Мудрую Н.Ф.
Глава администрации                                                                          Е.А. Соловьева